
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.02.2024                                                                                                      № 124  

г. Мураши   
 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального округа от 29.12.2022 № 1077 

 

В соответствии со статьями 135, 144, 145, 153 Трудового кодекса РФ, ст. 9.1 

от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьями 7, 43 

Федерального закона от 06.10.2003г.   № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Кировской области от 03.02.2025 №42-П «О 

порядке индексации с 01.03.2025 заработной платы работников областных 

государственных учреждений», постановлением администрации Мурашинского 

муниципального округа Кировской области от 10.02.2025 № 96 «О порядке 

индексации с 01.03.2025 заработной платы работников муниципальных 

учреждений Мурашинского муниципального округа», администрация 

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Примерное положение «Об оплате труда работников 

муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования 

подведомственных управлению культуры администрации МО Мурашинский 

муниципальный округ Кировской области», утвержденное постановлением 

администрации Мурашинского муниципального округа Кировской области № 

1077 от 29.12.2022 г. следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.5. «Рекомендуемые минимальные размеры окладов работников, 

замещающих должности специалистов и служащих» изложить в новой редакции: 

consultantplus://offline/ref=9F94A3078F1D8F486215961915435A1CA844B0128A5754D8276D1996E1336122B2CB63D1B22680377AN8P
consultantplus://offline/ref=9F94A3078F1D8F486215961915435A1CA844B0128A5754D8276D1996E1336122B2CB63D1B22680377AN8P
consultantplus://offline/ref=9F94A3078F1D8F486215961915435A1CA844B0128A5754D8276D1996E1336122B2CB63D1B22685317AN7P


«2.5. Рекомендуемые минимальные размеры окладов работников, 

замещающих должности специалистов и служащих: 

2.5.1. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных 

окладов), ставок заработной платы работников устанавливаются на основе 

отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации 

от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных 

групп должностей работников образования»: 

ПКГ «должности педагогических работников второй 

квалификационный уровень» должностей педагогических 

работников: 

концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог-

организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель 

 

15 089,00 рублей 

ПКГ «должности педагогических работников 4 

квалификационный уровень: преподаватель 

15 089,00 рублей 

 

1.2.Пункт 3.7. «3.7. Выплаты за работу в выходные и нерабочие 

праздничные дни» дополнить подпунктом 3.7.4.: 

«3.7.4. День отдыха, указанный в подпункте 3.7.3 настоящего положения, по 

желанию работника может быть использован в течение одного года со дня работы 

в выходной или нерабочий праздничный день либо присоединен к отпуску, 

предоставляемому в указанный период.  

В случае, если на день увольнения работника имеется день отдыха за работу 

в выходной или нерабочий праздничный день, не использованный им в период 

трудовой деятельности у работодателя, с которым прекращается трудовой 

договор, в день увольнения работнику выплачивается разница между оплатой 

работы в выходной или нерабочий праздничный день, полагавшейся ему в 

соответствии с подпунктом 3.7.2 настоящего положения, и фактически 

произведенной оплатой работы в этот день. Указанная разница выплачивается 

работнику за все дни отдыха за работу в выходные или нерабочие праздничные 

дни, не использованные им в период трудовой деятельности у данного 

работодателя.» 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482885&dst=721


2. Начальнику управления культуры администрации Мурашинского округа 

Кировской области организовать работу по внесению изменений в Положения по 

оплате труда работников муниципальных учреждений. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 марта 2025 года. 

Глава муниципального округа             С.И. Рябинин 

Канцелярия
Штамп


